

Protokół Nr XXXVI/2017
z przebiegu obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 08.05.2017 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.16¹⁰ udział wzięło 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
 - Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Anna Kulczak,
 - Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Magdalena Dyrerowicz.
 - pracownik Referatu Finansowego tut.Urzędu – Pan Andrzej Goncerz,
 - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy – Pani Barbara Dąbrowa.
- Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych,
 - b) określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilica,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Pana Burmistrza i przedstawiła ww. porządek obrad, przedłożony wraz z wnioskiem przez Pana Burmistrza, zawarty w zaproszeniach na sesję.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Ad 2a.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych.

Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Pani Barbara Dąbrowa - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy –wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Wyjaśniła, że uchwałę w powyższej sprawie, podobnie jak uchwałę w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, proponuje się podjąć, ponieważ uchwały w tych sprawach zostały

na poprzedniej sesji uchylone ze względu na nieprawidłowości wskazane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Poinformowała, że przedłożony projekt uchwał różni się od uchylonej uchwały tym, że zawiera o jedno kryterium mniej – tj. nie uwzględnia kryterium, przyznającego punkty za pobyt dziecka w przedszkolu 8 godzin i więcej – uznanego przez nadzór prawny za wadliwe.

Pan Andrzej Grabowski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych została podjęta jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to Uchwała Nr XXXVI/264/2017.

Ad 2b.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilica.

Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. Wyjaśniła, że projekt uchwały został zmieniony w stosunku do uchylonej na poprzedniej sesji uchwały poprzez wykreślenie kryterium przyznającego punkty dla dziecka uczęszczającego do oddziału przedszkolnego w danej szkole, które to kryterium nadzór prawny uznał za wadliwe, ponieważ taki przypadek reguluje ustawa.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilica, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w ww. sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilica została podjęta jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Oznaczona jest Nr XXXVI/265/2017.

Ad 2c.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina przygotowuje wniosek o dotację ze środków zewnętrznych na termomodernizację budynku biblioteki wraz z rozbudową remizy OSP i zmianą sposobu użytkowania biblioteki na dom kultury i w związku z powyższym proponuje wprowadzić zadanie to do Wieloletniej Prognozy Finansowej i ustalić limit zobowiązań na realizację zadania w wysokości 1.500.000 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że realizacja inwestycji zaplanowana jest na lata na 2017 – 2019, a limit zobowiązań w poszczególnych latach wynosiłby: w 2017 r. - 32.000 zł na wykonanie projektu, w 2018 r. – 968.000 zł, w 2019 r. – 500.000 zł.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2016.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłównie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to Uchwała Nr XXXVI/266/2017.

Ad 3.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz.16²⁵.